
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.11.2014            № 119 

г. Белая Холуница 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением 

Белохолуницкой городской Думы от 17.06.2011 № 265 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное 

решением Белохолуницкой городской Думы от 17.06.2011 № 265 (далее – 

Положение): 

1.1. Часть 2 статьи 20 Положения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«2. Решением о бюджете утверждаются: 

перечень главных распорядителей средств бюджета; 

перечень главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые 

за ними виды и подвиды доходов бюджета; 

перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета и закрепляемые за ними статьи источников 

финансирования дефицита бюджета; 

перечень статей и видов источников финансирования дефицита 

бюджета; 

прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета по налоговым 

и неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям по подстатьям 

классификации доходов бюджетов; 



2 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета; 

ведомственная структура расходов бюджета; 

источники финансирования дефицита бюджета; 

программу муниципальных внутренних заимствований; 

перечень муниципальных программ, реализуемых за счет средств 

бюджета; 

порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов; 

иные показатели бюджета, установленные решением Белохолуницкой 

городской Думы.». 

1.1. В статье 21 Положения после абзаца 9 дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«методики (проекты методик) и расчеты распределения 

межбюджетных трансфертов;». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава Белохолуницкого  

городского поселения    С.А.Кашин 


